

## Consultas Realizadas

# Licitación 391937 - CD N° 35/2021 SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINFECCION

### Consulta 1 - Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2021
SOLICITAMOS ACLARACIÓN SOBRE LA PLANILLA DE PRECIOS CUYO UNIDAD DE MEDIDA FIGURA "UNIDAD". CONSULTAMOS SI LA MISMA NO DEBERÍA SER METROS CUADRADOS?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
La misma se procedio a corregir mediante una Adenda		

### Consulta 2 - Productos a ser utilizados

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2021
Referente al desinfectante; ¿es requisito que sea biguanadina polimerica?, tendrían la referencia de marca del producto ya que no encuentro registros en DINAVISA de los mismos o podría ser amonio quaternario de 5ta generacion en mezcla con peroxido de hidrogeno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
La misma será corregida en la Adenda N° 2		

### Consulta 3 - Productos para desinsectación

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2021
Referente a los productos para desinsectación; 1. Para combatir insectos rastreros ¿la recomendación de productos a ser utilizados es solo una recomendación o un requisito?, la consulta atiende la especificacion con el % a dos decimales de uno de los productos, lo que indicaría que es una marca en especifico, podrían indicar la marca y nombre del producto comercial?, atendiendo el detalle que se pide seria mas efectiva esa informacion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
Vista la consulta realizada se informa que conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones se establece que se recomienda la utilización de un par de insecticidas que mezclados son altamente efectivos y sus porcentajes correspondientes. Bajo ningún sentido la Convocante hace alusión a alguna marca específica, solo recomienda la mezcla de insecticidas que contengan dichos productos para una mayor efectividad, por lo que se ruega, ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 4 - Raticida

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2021
Aclaración sobre el producto a ser utilizado, el nombre correcto no debería ser Flocoumafen?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
La misma será corregida en la Adenda N° 2		

## Consulta 5 - Precio unitario referencial

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2021
Serían tan amables en especificar si el PRECIO UNITARIO referencial publicado en el sicp correspondería a "precio por metro cuadrado" por favor?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
La aclaración se realizó a través de la Adenda N° 1		

## Consulta 6 - Metros cuadrados

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2021
Serían tan amables en indicar por favor de cuántos metros <sup>2</sup> (metros cuadrados) es el tamaño de cada edificio a fumigar y desinfectar, ya que a pesar de realizar la visita es un dato vital para la cotización y no está publicado en el pbc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
Con respecto a la consulta realizada, en el PBC en el apartado Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas - OTROS: se establece que los pedidos u orden de desinfección y fumigación serán emanadas por el Departamento de Contratos Dirección de Bienes y Suministros. Una vez solicitado el servicio, en el área prevista, funcionarios de la Empresa en compañía de funcionarios del Departamento de Mantenimiento de la Dirección de Obras Públicas realizarán una inspección para la medición de los metros cuadrados a ser desinfectados. Una vez inspeccionado y corroborado las dimensiones mencionadas, El fiscalizador emitirá una constancia en triplicado (Empresa, Fiscalizador y Dpto de Contratos), donde se detallen la Dependencia, los metros cuadrados y el costo del servicio. La constancia deberá de estar firmado por la Empresa y el fiscalizador, y una vez autorizado con visto Bueno del Dpto. de Contratos, se procederá a la desinfección. Por lo que se ruega ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		